
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 2. 2013  39 

Věc: 

Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 

Důvod předložení: 

§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

ne 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 52/6R/2013 B) 

dne: 

30. 1. 2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 2. 2013   

Přílohy: 

1. Smlouva o spolupráci v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi kooperačními partnery Ústeckým krajem a Große 

Kreisstadt Annaberg-Buchholz k projektu „Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého kraje“ 

v rámci Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným 

státem Sasko 2007 – 2013, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

B )   u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené 

s bodem A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2013 

 



 

Důvodová zpráva: 

Realizace projektu byla schválena Radou Ústeckého kraje dne 30. 1. 2013. 

Dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, je Zastupitelstvu kraje vyhrazeno rozhodovat o spolupráci kraje s jinými kraji a o 

mezinárodní spolupráci. 

Charakteristika projektu: 

12 muzeí z Ústeckého kraje se společně rozhodlo, ve spolupráci s Große Kreisstadt Annaberg-

Buchholz, seznámit německé sousedy s částí kulturního bohatství, které ukrývají muzejní 

depozitáře a přispět tak k vzájemnému poznávání, kulturní výměně a rozvoji přeshraničních 

vazeb. 

Realizována bude výstava k cca 80 vybraným sbírkovým předmětům, které ukrývají muzea 

z Ústeckého kraje. Prezentace předmětů bude probíhat obrazovou a textovou formou na 

výstavních roll-up bannerech a  nástěnných panelech, které doplní 22 originálů sbírkových 

předmětů ve vitrínách.  

Výstava bude realizována dvojjazyčně, česko-německy. 

Ústecký kraj, ve spolupráci s Regionálním muzeem v Teplicích, p.o., zajistí odborné zpracování a 

výrobu výstavy, včetně jejího transportu a instalace v ČR a v Sasku, výrobu pozvánek a plakátu. 

Uspořádá setkání se zástupci kooperačního partnera a muzejníků z Ústeckého kraje.  

Německý kooperační partner se bude podílet na instalaci výstavy, zajistí výstavní prostory, 

propagaci a vernisáž výstavy, vše v SRN. Bude se účastnit společných setkání muzejníků z ČR.  

V rámci udržitelnosti projektu bude výstava následně putovat po muzeích Ústeckého kraje, popř. 

jiných paměťových institucích v ČR a SRN. 

Ústecký kraj tak bude prezentovat kulturní bohatství svého území. 

Oba kooperační partneři mají zkušenosti s realizací projektů z Programu Cíl 3/Ziel 3. 

Termín schválení žádosti: březen 2013 

Termín realizace: červen – prosinec 2013 

 


